Estado de Santa Catarina
     Prefeitura Municipal de Santo Amaro da Imperatriz

     Secretaria Municipal de Educação
     Rua Santana, 5037 – Centro, Santo Amaro da Imperatriz

     Fone/Fax: (48) 3245.4327

DATAS, LOCAIS E HORÁRIOS DA ESCOLHA DE VAGAS

BOLSISTA E ESTAGIÁRIO – ACT 2024 – SEGUNDA CHAMADA – editais nº 86/2023 e nº
87/2023

PROCESSO SELETIVO – EDITAL N° 95/2023 - TERCEIRA CHAMADA / 2024

A Secretária Municipal de Educação de Santo Amaro da Imperatriz, no uso de suas atribuições
legais, COMUNICA aos CLASSIFICADOS no PROCESSO SELETIVO DO EDITAL Nº
95/2023, o CRONOGRAMA para a TERCEIRA CHAMADA para provimento do quadro de
professores e a segunda chamada para provimento das vagas de Bolsista e Estagiário, conforme
seleção em editais nº 86/2023 e nº 87/2023.

ATENÇÃO: FIQUE ATENTO À CHAMADA TELEFÔNICA.

IMPORTANTE: O CANDIDATO TEM 48h ÚTEIS PARA LEVAR OS DOCUMENTOS
PREVISTOS NO RESPECTIVO EDITAL E UM DOCUMENTO COM     FOTO PARA ASSINAR O
TERMO DE COMPROMISSO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTO
AMARO DA IMPERATRIZ E SE APRESENTAR NO SETOR PESSOAL (RH) DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ.

QUADRO DE VAGAS – ACT/2024:

DATA: 28/02/2024

HORÁRIO: À PARTIR DAS 08h30min  (ao longo do ida inteiro, até chamarmos todas as vagas)

LOCAL: Chamada por telefone e/ou whatsapp

CARGOS:
• Estagiário – 30h
• Bolsista – 20h
• Monitor – 30h
• Professor de educação infantil  - creche
• Professor de educação infantil  - Pré-escolar
• Professor de ensino fundamental – anos inciais 1º ao 5º
• Professor de ensino fundamental – apoio pedagógico
• Professor de ensino fundamental – gestão da alfabetização
• Professor de ensino fundamental/EJA – História
• Professor de ensino fundamental/EJA – Português
• Professor de ensino fundamental/EJA – Matemática
• Professor de ensino fundamental - Xadrez e Jogos educativos
• Professor de ensino fundamental - Percussão
• Professor de ensino fundamental - Música

Estado de Santa Catarina
     Prefeitura Municipal de Santo Amaro da Imperatriz

     Secretaria Municipal de Educação
     Rua Santana, 5037 – Centro, Santo Amaro da Imperatriz

     Fone/Fax: (48) 3245.4327
• Professor de ensino fundamental - Judô
• Professor de ensino fundamental – Atletismo
• Professor de ensino fundamental - Capoeira
• Professor de educação especial – segundo professor de turma
• Nutricionista

OBSERVAÇÃO: A chamada da assistência social ocorrerá junto com a educação.

GRAZIELA HAHN
Secretária Municipal de Educação